
MOKINIŲ ASMENS HIGIENA



ŠVAROS KELIAS



MANO HIGIENOS PRIEMONĖS

 Dantų šepetėlis ir dantų pasta

 Šukos ar plaukų šepetys

 Minkštas rankšluostis kūnui

Šiurkšti kempinė kūnui

Plaukų šampūnas

 Žirklutės

 Veidrodėlis

 Muilas (prausiklis)



KUR SLEPIASI MIKROBAI?

 Ant žmogaus odos gali būti daugiau nei 300 mlj. bakterijų

 Dažnai naudojamų maišytuvo rankenų 229 000 mikrobai

 Ant stalo gali būti 21 000 mikrobų

 Ant rankų odos gali būti 1500 mikrobų



AR NEPAMIRŠAI?



AR MOKI KIRPTI NAGUS?



AR VISADA PRISIMENI?



RANKELĖS DŽIAUGIASI



AR TAIP DARAI ATSIKĖLĘS RYTE?

 Prausiuosi

 Valausi dantis

 Rengiuosi švarius rūbus

 Valgau pusryčius



KĄ DAR TURIU ŽINOTI?



Plaukai 
 Vaikų galvos oda labai jautri, o jų plaukai ploni. Todėl vaiko 

plaukus galima plauti tik švelniu, odos nedirginančiu 

šampūnu.

 Vaikų plaukams ypač kenkia fenas: kaipmat juos 

perdžiovina. Norint greičiau išdžiovinti vaiko plaukus 

reikia juos šluostyti šiltu rankšluosčiu



Burnos ir dantų priežiūra

Po kiekvieno valgio, o ypač po saldumynų, 

rekomenduojama išskalauti burną. 

Pagrindinės dantų priežiūros priemonės: dantų šepetukas ir 

dantų pasta.

Dantis reikia valyti ne mažiau kaip 2 kartus per dieną 

(vakare ir ryte) ir ne trumpiau kaip 3 min.



Šepetėliu valyti reikia visus dantų paviršius



Sveiki ir balti dantys

1. Dantų šepetėlis vaikams turi būti minkštas

2. Dantų šepetėliu turi  naudotis tik vienas asmuo.

3. Valgyti daug vaisių ir daržovių.

4. Vengti saldumynų ir saldžių gėrimų.



Kaip tasyklingai plauti rankas?

1. Delną trinti į delną.

2. Dešiniosios rankos delnu trinti kairiosios plaštakos viršų.

3. Kairiosios rankos delnu trinti dešiniosios plaštakos viršų.

4. Suglausti delnus, supinti pirštus ir trinti.



IR DAR ŠIEK TIEK

5. Vienos rankos delnu trinti kitos rankos pirštus.

6. Sukamaisiais judesiais trinti nykščius.

7. Sukamaisiais judesiais trinti kiekvienos rankos delną.





BŪKITE ŠVARUČIAI


